78  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 237 de 08 de Abril  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 335927/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM
EQUIPAMENTOS  DO HEMONUCLEO DE REDENÇÃO/PA E HEMOCENTRO DE
MARABÁ/PA/CONDUZIR SERVIDORES no período de 18 a 28/04/2021.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 10,5 diarias, JORGE LUIZ DIAS VIE-
GAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 10,5 diarias
e JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082564702-91, Téc. Re-
frig./GEMAN, MAR.; 10,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  08 de  Abril  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 643430

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 223, DE 08 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
 Designar para a Comissão de Fiscalização, as Servidoras Ana Maria Mo-
reira da Silva Capeloni - Matrícula nº 54193825/1, Mônica Sodré Douahy
Rebelo – Matrícula: 54181785/2, Andrea Aquino Sampaio Dos Santos –
Matrícula: 5893901/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 163/2021 – PRÓ-ANALYSIS LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Ser-
viços de exames laboratoriais de análises clínicas, anatomia patológica e
citopatologia, para atender aos pacientes Internados, do Ambulatório, do
STRS, do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e Servidores enca-
minhados pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna -FPEHCGV,
em regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 08/04/2021 e término em 07/04/2022.
PROCESSO: 2020/567887
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 23/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 643783

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 642712, publicada no DOE n° 34.544
de 07/04/2021:
ONDE SE LÊ:
“Valor: R$ 15.750,00”
 LEIA -SE:
“Valor: R$ 15.600,00”
ASSUNTO: RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2021
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 643732

CONTRATO
.

Contrato N° 163/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Servi-
ços de exames laboratoriais de análises clínicas, anatomia patológica e
citopatologia, para atender os pacientes Internados, do Ambulatório, do
STRS, do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e Servidores enca-
minhados pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna -FPEHCGV,
em regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 23/2021
Data Assinatura: 08/04/2021
Vigência: Início em 08/04/2021 e término em 07/04/2022.
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0349008587

Contratado: PRÓ-ANALYSIS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
Endereço: Rua Cristovão Colombo, n° 1343 – Bairro da Campina de Icoa-
raci Belém/PA
CEP: 66.813.180
Telefone: (91) 3247-9670/3227-5412/3238-3336
E-mail: proanalysis2003@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 643779

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 56/2021
Valor R$ 1.719,00 (MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS)
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs),
utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, para atender à
necessidade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Hemodinâmica da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 06/04/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: E TAMUSSINO E CIA LTDA
Endereço: Rua Senador José Henrique, nº 224, sala 501/502
RECIFE - PE – CEP nº 50070-450
Telefone: 81-32232470
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 643498
Dispensa: 55/2021
Valor: R$ 57.120,00 (cinquenta e sete mil, cento e vinte reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel, além de Comodato de 04 (Quatro)
Cilindros Verticais de 190 kg cada, observadas as condições, quantidades
e especificações para atender às necessidades da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um período de 180
(cento e oitenta) dias.
Data de Ratificação: 07/04/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/ 93.
Orçamento: 2021
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269,0103,0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
Endereço: Rua Salgado Filho, S/N – Val de Cans
Belém- PA - CEP: 66.119-010
Telefone:(91) 3249.4692 e (91) 98412-8031
E-mail: antonio.ralencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 643376

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 026/2021
NOME: JOSÉ ADELERMO CARVALHO RODRIGUES
MATRICULA: 57206620-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Receber medicamentos no Centro de Distribuição/SESPA em
Marituba – BR 316 – km 10 e no Hospital Regional Abelardo Santos, para
assistência de pacientes da COVID 19.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/PA-MARITUBA/PA
PERÍODO: 08 à 10/04/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 643503